

It-problemer hos Skat gør tvangsbøder virkningsløse



Af Peter Andersen, pean@dagbladetstruer.dk

Søndag den 26. juni 2016, 05:46

Sejlhusenes bygherre har ingen grund til at betale bøder fra kommunen, fordi alvorlige it-problemer hos Skat betyder, at pengene ikke bliver inddrevet.

Hver mandag morgen skriver byggesagsbehandler Henning Uth Sørensen fra Struer Kommune en bøde ud.

Ikke en almindelig bøde af den type, man får, når biblioteket hjemkalder en bog, der ikke er afleveret til tiden.

60.000 kroner står der på papiret, som Henning Uth Sørensen troligt spadserer ned og afleverer i kommunens økonomiafdeling, som ekspederer den videre til modtageren, Magnus Invest Sejlhusene ApS.

Bøderne skal få firmaet, der opførte sejlhusene, til at få bragt orden på husenes byggeskadeforsikring, så ejerne kan få deres lovpligtige ibrugtagningstilladelse.

Om Magnus Invest Sejlhusenes direktør, Morten Stampe, overhovedet åbner rudekuverterne fra Struer Kommune, ved vi ikke noget om, for han har ikke taget telefonen, når Dagbladet har forsøgt at ringe til ham.

Skylder 660.000 kroner

Men kendsgerningen er, at firmaet ikke har betalt en krone, selv om tvangsbøderne er blevet sendt hver eneste uge siden 11. april.

Det betyder, at det skyldige beløb efterhånden løber op i 660.000 kroner for 11 ugers ubetalte regninger. Problemet for kommunen er, at det ingen konsekvenser har for bygherren.

Han kan bare lade være med at betale regningerne og de rykkere, der følger efter. Det er nemlig Skat, der i givet fald skal inddrive gælden, og det har lange udsigter.

»Skats inddrivelsessystem (EFI, red.) fungerer ikke, og det gør det rigtig svært for os at komme videre. Men vi håber da, at systemet kommer op at køre, så vi kan få pengene inddrevet,« siger Struer Kommunes nytiltrådte plan- og miljøchef, John Patuel Hansen.

Skat kan udløse konkurs

Hvis Skat gik i gang med at inddrive pengene, så snart det er muligt, kunne det på et tidspunkt udløse en konkursbegæring. Og bliver Magnus Invest Sejlhusene ApS. erklæret konkurs, levner lovgivningen på området mulighed for, at kommunen kan give ejerne af de enkelte sejlhuse deres ibrugtagningstilladelse, selv om der ikke er tegnet en byggeskadeforsikring.

Men Skats it-problemer betyder, at hele sagen er strandet.

»Så længe Skat ikke har forsøgt at inddrive pengene, kan man ikke begære firmaet konkurs,« konstaterer John Patuel Hansen.

En pressemedarbejder i Skatteministeriet oplyser til Dagbladet, at Skat har sat 200-300 mand til at arbejde på sagen, men den seneste restanceredegørelse viser, at de har en ordentlig pukkel foran sig. Gæld for i alt 82,7 milliarder kroner venter på at blive inddrevet af skattemedarbejderne.

Det nye automatiske inddrivelsessystem ventes først at komme rigtigt i drift i 2019.